CONAÊ/SUREG

3;2.3. 2trisitta  RibriCa

_40/P-444

•

Conab
Comnpar~acionaldeAbastectmerw

Processo no 21203.000312/2018
Contrato No 000312/2018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LEITURA DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS FIRMADO ENTRE A
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO -
CONAB E A WEBJUR PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA.

CONTRATANTE: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, por
intermédio da Superintendência Regional de Pernambuco - SUREG - PE, CNP] No
26.461.699/0037-91 com sede na Estrada do Barbalho, 960 - Iputinga, em Recife - PE,
representada pelo Superintendente Regional, Sr. Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá,
RG no 1.763.484 - SSP/PE, CPF no 321.313.644-15 e pelo Gerente de Finanças e
Administração, Sr. MARIVALDO JOSÉ VERGARA DOS SANTOS TOSCANO, brasileiro,
casado, administrador, portador da Carteira de Identidade N.o 1967289-SSP/PE e do
CPF N.o 345.248.514-53.

CONTRATADA: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o no 09.400.465/0001-04 , estabelecida na Avenida Barão Homem de
Melo, Sala 202, Estoril, Belo Horizonte- MG, Cep 30494-270, neste ato representada
pelo Sr. GETULIO MENEGATTI LARA, na qualidade de Sócio Diretor, CPF no
004.730.946-65.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo
ao Contrato no 000312/2018, instruído no Processo Administrativo no
21203.000312/2018-44 (Dispensa de Licitação), mediante as cláusulas e condições que
se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12
meses, do Contrato no 000312/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

A vigência deste Termo Aditivo será de 24/09/2019 a 23/09/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão à conta do
Orçamento Geral da Contratante - exercício   D',01°1   , program 	e Trabalho (PTRES)

Recife - PE, 24/09/2019.

nte:

C

LDO DE VASCONCELO
Superintendente Regional

VALDO JOSÉ V. DOSS. TeSCANO
Gerencia de Finanças e Administração

4 CONAB / SURES.--
25031,:è n2003/2  Perhe n" %breca

oga 	 94 ega

Conab
Companhia Nacional de Abastecimento

0%6 35X   , Natureza de Despesa 	el,3 39  	, Fonte de Recursos
0)-5000 .1.2135 	, PI: Adm. Unidade.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais Cláusulas do Contrato Original não atingidas por este Termo
Aditivo, ficam integralmente ratificadas.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste Termo Aditivo na imprensa oficial ficará a cargo da
contratante. E para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se este instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo, que também o
subscrevem.

Pela Contratada:

GETÚLIO MENEGATTI LARA
Representante Legal

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.

03/10/2019 	 EXTRATO DE TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - DOU - Imprensa Nacional

CONAB / SUaEG
pcegso

 T
	n° 	Rubr.Ca

oco 3/2ra
.w n' -44 fi 	9)0

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/10/2019 1 Edição. 1911Seção: 3 I Pagina s

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Companhia Nacional de Abastecimento/Superintendência Regional

em Pernambuco

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21203.000312/2018-44. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato: 000312-2018. Contratante:

Companhia Nacional de Abasterento - CONAB - CNPJ/MF: 26.461.699/0037-9tEontratado:  Werjur

Processamento de Dados Ltda, CNPJ/MF: 09.400.465/0004. Objeto: prorrogação do Contrato n°

000312-2018 por um periodo de mais 12 meses. Fundamento Legal Art. 488 do RLC da Conab e Art. 71 da

Lei n° 13.303/2016. Programa de Trabalho: 086352, Fonte de Recursos: 0250022135, ND 339039: PI ADM

UNIDADE. Vigência: 24/09/2019 a 23/09/2020. Data da assinatura: 24/09/2019. Assinam pela Contratante:

Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos

Jscano - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Getulio Menegatti Lara -

Responsável Legal.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

1/1

FOLHA DE DESPACHO
Documento/Origem:

RVca N.° /Ano

21203.000312/2018-44

Folha

99

Documento Recebido
Unida : GUAD-PE
Data:/!O 	H

(1) Conab

À GEFAD, em 03 de outubro de 2019.

Após publicação do Primeiro Termo Aditivo na Imprensa Oficial, conforme solicitado,

retornamos os autos para que sejam redirecionados ao SECOF, objetivando contabilização.

Em seguida, devolver à Prore, para acompanhamento.

L 1/00.
Siddhartha Lira de . Guedes

Setor Administrativo

Encarregada

Ao SECOF, em 03/10/2019

Após publicação do Termo Aditivo, seguem os autos para contabilização.

Após retornar, fazendo constar no Processo a do 	ntação comprobatória.

Mariva o Vergara dos S ntos Toscano
Gerência de Finanças e Administração

Gerente

27/ 2  v,3 Pop
SIAFI2019-DOCUMENTO-CONSULTA-CONNS (NOTA LANCAMENTO DE SIST

04/10/19 09:59
DATA EMISSÃO 	:
UG/GESTAO EMITENTE:
FAVORECIDO 	:
TITULO DE CREDITO :

NS 	 USUARIO : VALDOMIRA
040ut19 VALORIZACAO : 040ut19 NUMERO : 2019156002113
135285 / 22211 - CONAB SEDE SUREG PERNAMBUCO
09400465/0001-04 - WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
2019RC000021 	 DATA VENCIMENTO : 040ut19

OBSERVACAO
REGISTRO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO, CONTRATO 0312/2018 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LEITURA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS, PROCESSO 21203.000312/2018-44 VIGÊNCIA DE
24/09/2019 A 23/09/2020.

CONTINUA...
LANCADO POR : 23845902191 - VALDOMIRA

UG : 135285 040ut19 09:47
PF1-AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA __ SIAFI2019-DOCUMENTO-CONSULTA-CONNS

(NOTA LANCAMENTO DE SISTEMA)
04/10/19 10:00 	NS 	 USUARIO : VALDOMIRA
DATA EMISSÃO 	: 040ut19 VALORIZACAO : 040ut19 NUMERO : 20191,15002113
UG/GESTAO EMITENTE: 135285 / 22211 - CONAB SEDE SUREG PERNAMBUCO
FAVORECIDO 	: 09400465/0001-04 - WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
TITULO DE CREDITO : 2019RC000021 	 DATA VENCIMENTO : 040ut19

L EVENTO 	INSCRICAO 	 CLAS.CONT CLAS.ORC 	 VALOR
01 541404 09400465000104 	 812310201

1.200,00

LANCADO POR : 23845902191 - VALDOMIRA 	UG : 135285 040ut19 09:47
PF1-AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005